
 

 

   
 strana 1/5 

Pojistná smlouva skupinového úrazového pojištění 

 

 
 

1
0

 N
 5

0
0

5
 

 

 

  
   

Pojistná smlouva  
skupinového 

úrazového pojištění 
 

  

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice, Česká republika 

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444, 

e-mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz 

(dále jen „pojistiel“) 

zastoupená: 

Ing. Alešem Novotným – ředitelem pro korporátní obchody   

(dále jen „pojistitel“) 

 

a 

 

Název právnické osoby: Letecká amatérská asociace České republiky (dále jen „LAA ČR“) 

Právní forma: Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 

IČO: 48187481 

Adresa sídla: Ke Kablu 289/7, Dolní Měcholupy, Praha  

PSČ: 102 00, Česká republika 

e-mail pojistníka: 

bankovní spojení:Fio banka, a.s. 

č. účtu: 2800066859/2010 

zastoupená: Alešem Trtilem – prezidentem LAA ČR 

(dále jen „pojistník“) 

 

uzavírají 

 

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), pojistnou smlouvu 

skupinového úrazového pojištění 

 

 

 

č. 1900489409 

 

 

  

ČLÁNEK I. Předmět pojištění 

 

1. Touto pojistnou smlouvou se za dále uvedených podmínek sjednává úrazové pojištění osob uvedených  

v čl. II pojistné smlouvy, a to v rozsahu dle čl. IV pojistné smlouvy. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné 

plnění v souladu s obsahem pojistné smlouvy, Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění osob 02/2018 

(dále jen „VPP"), které tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy, a Zvláštními pojistnými podmínkami Skupinová 

úrazová pojištění 04/2018 (dále jen „ZPP HUP“), které tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

 

ČLÁNEK II. Pojištěné osoby 

 

1.  Pojištěnými jsou zaměstnanci a členové LAA ČR – fyzické osoby, uvedené v „Seznamu pojištěných osob“, 

jehož vzor je přílohou č. 3 pojistné smlouvy. 

2. Není-li splněna některá z podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku pojistné smlouvy, nejde o pojištěného 

ve smyslu pojistné smlouvy a pojištění pro takovou osobu nevzniká.  

 

 

 

mailto:info@csobpoj.cz


 

 
strana 2/5    

Pojistná smlouva skupinového úrazového pojištění 

 

 

 

 

ČLÁNEK III. Pojistná doba 

 

1. Pojištění se sjednává na dobu, kterou pojistník pro pojištěné uvede v „Seznamu pojištěných osob“ doručeném 

pojistiteli. 

2. Pojistná doba uvedená v „Seznamu pojištěných osob“ doručeném pojistiteli nesmí u kteréhokoli pojištěného 

přesáhnout dobu trvání pojistné smlouvy uvedenou v čl. X. odst. 2 pojistné smlouvy. 

 

ČLÁNEK IV. Rozsah pojištění 

 

1. Pojištění se vztahuje dle sjednané varianty pouze na úrazy, ke kterým došlo při účasti pojištěné osoby na 

leteckých sportech, leteckých soutěžích a činnosti s nimi související (varianty A, B nebo C), nebo na úrazy 

nastalé po celých 24 hodin denně, 365 dní v roce včetně úrazů, ke kterým došlo při účasti pojištěné osoby na 

leteckých sportech a činnosti s nimi související (varianty A-24, B-24 nebo C-24). 

 

2. Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění pro případ (varianty pojištění): 

Pojistné částky pro: 
Varianta 

A, A-24 B, B-24 C, C-24 

▪ smrt následkem úrazu 

▪ trvalé následky úrazu s limitem 

od 1% a s progresivním 

plněním 

  80 000 Kč 

160 000 Kč 

300 000 Kč 

300 000 Kč 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

▪ nezbytné léčení tělesného 

poškození následkem úrazu – 

denní odškodné s limitem 

plnění 29P (volitelné) 

100 Kč 

100 Kč  

nebo 

200 Kč 

100 Kč nebo 

200 Kč nebo 

300 Kč 

 

ČLÁNEK V. Pojistné 

 

1. Výše jednorázového pojistného za pojistnou dobu jednoho roku trvání pojištění činí pro výše uvedený rozsah 

pojištění v závislosti na zvolené variantě pojištění, jednoho pojištěného a pojistnou dobu každého pojištěného: 

 

Pojistné pro: 
Varianta 

A A-24 B B-24 C C-24 

▪ smrt následkem úrazu 

▪ trvalé následky úrazu 

s limitem od 1% a 

s progresivním plněním 

800 Kč 2 000 Kč 1 520 Kč 3 840 Kč 3 168 Kč 7 760 Kč 

 

 

Varianta 

A 

B 

C 

A-24 

B-24 

C-24 

B 

C 

B-24 

C-24 
C C-24 

Pojistné pro pojistnou částku: 
100 Kč 100 Kč 200 Kč 200 Kč 300 Kč 300 Kč 

▪ nezbytné léčení tělesného 

poškození následkem 

úrazu – denní odškodné 

s limitem 29P 

1 360 Kč 2 800 Kč 2 640 Kč 5 520 Kč 4 000 Kč 8 320 Kč 

 

2. Celkové jednorázové pojistné se pojistník zavazuje uhradit pojistiteli najednou v české měně na účet pojistitele: 

  číslo účtu:   189749479/0300 

   variabilní symbol:   1900489409 (číslo pojistné smlouvy)  

   konstantní symbol:  3558 



 

 

   
 strana 3/5 

Pojistná smlouva skupinového úrazového pojištění 

 

 
 

1
0

 N
 5

0
0

5
 

 

3. Celkové jednorázové pojistné je splatné do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

do něhož spadá počátek pojištění pojištěné osoby. 

 

ČLÁNEK VI. Hlášení pojistných událostí a plnění pojistitele 

 

1. Ten, kdo má právo na pojistné plnění, je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistná 

událost, a postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními VPP (zejména článkem 16 a článkem 17 VPP) a 

příslušnými ustanoveními ZPP HUP.   

 

ČLÁNEK VII. Závazky pojistníka a pojistitele 

 

1. Pojistník se za účelem řádného plnění smlouvy zavazuje: 

a) vyhotovovat dle vzoru číslované „Seznamy pojištěných osob a tyto „Seznamy pojištěných osob“ zasílat na 

adresu sídla pojistitele nejpozději dva kalendářní dny před datem počátku pojištění v tomto „Seznamu 

pojištěných osob“ uvedeném,  

b) za podmínek v pojistné smlouvě stanovených hradit pojistné,  

c) poskytnout pojistiteli na jeho písemné vyžádání potřebnou součinnost při správě pojištění nebo řešení 

pojistné události, 

d) seznámit pojištěné s obsahem pojistné smlouvy, VPP a ZPP HUP a s rozsahem a podmínkami pojištění, 

které v jejich prospěch sjednal.  

2. Pojistitel se za účelem řádného plnění smlouvy zavazuje:  

a) při pojistné události poskytovat pojistné plnění dle této pojistné smlouvy,  

b) zachovávat mlčenlivost o všech pojistníkem poskytovaných informacích o pojištěných v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), a zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku. 

 

ČLÁNEK VIII. Ujednání o formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění 

 
1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně 

od ustanovení § 2773 odst. 1 občanského zákoníku mohou být právní jednání týkající se pojištění učiněna 
účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z dále uvedených forem, respektive některým z dále 
uvedených způsobů, s výjimkou případu, kdy VPP, ZPP nebo jiná ujednání pojistné smlouvy výslovně stanoví, 
že právní jednání se činí písemně. 

2. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 a § 2773 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně 
sjednávají, že oznámení týkající se pojištění je třeba učinit písemně v případech stanovených ve VPP, ZPP 
nebo v jiných ujednáních pojistné smlouvy, v ostatních případech je lze činit výhradně některou z forem, resp. 
způsobem dále uvedeným. 

3. Formy, resp. způsoby, jak lze činit právní jednání a oznámení týkající se pojištění: 
a) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím: 
- telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo 
- jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného 

pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci 
vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření pojistných událostí, za podmínky, že o telefonních 
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, 
o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována 
před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,  

4. Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena v článku 
17 VPP. 
 

ČLÁNEK IX. Elektronická komunikace 

 

1. Veškerá písemná právní jednání a oznámení týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými 

prostředky. 

2. Právní jednání a oznámení pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se 

považují za doručená bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy 

byla doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,  

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, 



 

 
strana 4/5    

Pojistná smlouva skupinového úrazového pojištění 

 

 

 

 

a.s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, 

a.s., 

 

 

ČLÁNEK X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí pojistné smlouvy se dnem jeho doručení pojistiteli stává každý 

v souladu se vzorem pojistníkem vyhovovený „Seznam pojištěných osob“. 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024. 

3. Vzájemné závazky jsou smluvní strany povinny vypořádat do dvou měsíců od ukončení platnosti pojistné 

smlouvy. Toto časové omezení se nevztahuje na šetření pojistné události a úkony s ním související. Ukončení 

pojistné smlouvy nemá vliv na trvání pojištění, které vzniklo v době před ukončením pojistné smlouvy, a na 

nároky, které z těchto pojištění vznikly nebo vzniknou. 

4. V případě podstatného porušení smluvní povinnosti jednou ze smluvních stran je druhá smluvní strana 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvní povinnosti obě smluvní strany shodně 

považují: 

-  prodlení pojistníka s úhradou pojistného delší než 30 dnů,  

-  prodlení pojistníka s předáním „Seznamu pojištěných osob“ pojistiteli delší než 30 dnů od počátku pojištění 

v něm uvedeném, 

-  prodlení pojistitele s úhradou pojistného plnění delší než 30 dnů od ukončení šetření pojistné události 

pojistitelem. 

 Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se smlouva ruší dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních 

stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 

smlouvy, ani nároků z pojištění vzniklých ke dni odstoupení od smlouvy včetně pojištění s datem počátku 

pojištění následujícím po dni odstoupení od smlouvy, pokud byl pojištěný uveden v „Seznamu pojištěných 

osob“, který byl předán pojistiteli ke dni odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy se rovněž nedotýká 

smluvních ustanovení týkajících se volby práva a řešení sporů a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 

smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.    

5. Je-li některé z ustanovení této pojistné smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým 

v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotkne se to platnosti, 

účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně 

nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace a výkladu této pojistné smlouvy budou 

řešit především smírnou cestou – vzájemnou dohodou. Pokud dohoda mezi smluvními stranami nebude 

možná, budou řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

7. Pojistnou smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran formou 

očíslovaných dodatků, s výjimkou „Seznamů pojištěných osob“, které se nedílnou součástí pojistné smlouvy 

stávají způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku. 

8. Přílohy této pojistné smlouvy jsou její nedílnou součástí. Ke dni podpisu obsahuje pojistná smlouva tyto přílohy: 

 příloha č. 1 Všeobecné pojistné podmínky pojištění osob 02/2018  

 příloha č. 2 Zvláštní pojistné podmínky skupinové úrazové pojištění 04/2018  

 příloha č. 3 „Seznam pojištěných osob“ 

 příloha č. 4 Výpis z obchodního nebo jiného rejstříku pojistníka 

 příloha č. 5 Infolist produktu  

9. Pojistník prohlašuje, že všechny údaje uvedené v pojistné smlouvě a týkající se pojištění a pojištěných jsou 

uvedeny pravdivě a úplně.  Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen s Infolistem 

produktu, s rozsahem pojištění a pojistnými podmínkami, které jsou v pojistné smlouvě uvedeny a tvoří její 

přílohy. Pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými 

ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v příloze smlouvy, která by mohla být považována za 

ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu, včetně jejich příloh, před jejím podpisem přečetly, že 

s jejím zněním souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a vážné vůle, 

určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Autentičnost pojistné smlouvy potvrzují svým podpisem. 

11.  Pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden náleží pojistníkovi, druhý pojistiteli a třetí 

osobě pověřené pojistitelem uzavřením pojistné smlouvy. 

12. Pojistník prohlašuje a svým podpisem níže stvrzuje, že: 

a) byl před podpisem pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 GDPR, pojistitelem 

řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s 

Informacemi o zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); seznámení s Informačním 

memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto 

pojistnou smlouvu; 



 

 

   
 strana 5/5 

Pojistná smlouva skupinového úrazového pojištění 

 

 
 

1
0

 N
 5

0
0

5
 

 

b) po seznámení s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mu byl dán naprosto 

dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 

případných dotazů k Informačnímu memorandu; 

c) bere na vědomí a je srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci 

o pojištění resp. pojistníkovi k dispozici pouze a jen na internetových (webových) stránkách pojistitele na 

adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, která za pojistitele 

podepsala tento dokument, anebo na kterémkoliv obchodním místě pojistitele. 

 
13. V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pojistník podpisem této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

a) členům skupiny CSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a 

b) ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 

 

 

ČLÁNEK XI. Pojistný zájem 

 

1. Pojistný zájem je dán vztahem pojistníka k pojištěným - zaměstnanci a členové LAA ČR. 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne ……………….. 2022                                    V Praze dne ……………….. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

   …………………………………………….       ……………………………………………. 

           Ing. Aleš Novotný                Aleš Trtil 

           ředitel pro korporátní obchody         prezident LAA   

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB       

 

 

http://www.csob.cz/skupina

		2022-12-07T18:40:23+0100
	Ing. Aleš Novotný


		2022-12-13T13:43:41+0100
	Aleš Trtil




